
Sataman Illan opetus 2.11.2019 lauantai  

Olipa kerran ... Jumala. VT:n Jumala  

Johdanto:  

Tämän aiheen kohdalla tunnen itseni todella pieneksi. Tunnnen olevani 
käsittämättömän suuruuden edessä tai äärellä. Tuon äärettömän selittäminen ja 
kuvaaminen omin sanoin, on inhimillisesti katsoen täysin mahdoton tehtävä ja 
sellaiseksi se myös jää. Tämä on vähän sama kuin yrittäisin teelusikalla ammentaa 
maailman meret tyhjäksi. Onneksi emme alkuunkaan ole minun ymmärrykseni ja 
sanojeni varaan. Pyhä Henki on annettu meille ihmisille kirkastamaan Jumalaa ja 
Kristusta. Hän voi avata ymmärrystämme niin kuin hyväksi näkee.  

Lähden pureutumaan aiheeseen VT:n Raamatun kohtien kautta. Raamatun ilmoitus 
Jumalasta etenee siten, että kaikkea ei ilmoiteta Raamatun alussa eikä VT:ssä. 
Ilmoitus Hänestä saa huomattavasti lisää valoa UT:ssa, Jeesuksen ja Pyhän Hengen 
toiminnan kautta.  

Raamattu keskittyy Jumalasta puhessaan pääasiassa Hänen identtiteettiin, luonteeseen 
ja tekoihin - Jumala tunnetaan teoistaan. UT:ssa on ainakin kaksi kohtaa siitä, mitä 
Jumala on, mutta palaan siihen ensikerralla.  

Millaisena tunnet Jumalan, miten kuvailisit Häntä?  

Päämäärä, tavoite.  

Mahku objektiivinen kuva Jumalasta VT:n ilmoituksen perusteella.  

Jäsennys: 
1. Kuka Jumala on? 

2. Jumalan ”rooleja” VT:ssa  

3. Millainen Jumala on?  

1.Kuka Jumala on?  



1. Jumala on luoja  

' Alussa Jumala loi taivaan ja maan. Maa oli autio ja tyhjä, pimeys peitti 
syvyydet, ja Jumalan henki liikkui vetten yllä. ' 1. Mooseksen kirja 1:1-2  

  
Maa oli muodoton, elämää vailla. Jumala antoi muodon muodottomalle. Hän järjesti 
maailman luomisen kolmena ensimmäisenä päivänä. Jumalan kolminaisuus on läsnä 
luomisessa. Sitä avaa osaltaan myös Johanneksen evankeliumin ensimmäiset jakeet. 
(Alussa oli Sana, ja Sana oli Jumalan tykönä, ja Sana oli Jumala. Hän oli alussa 
Jumalan tykönä. Kaikki on saanut syntynsä hänen kauttaan, ja ilman häntä ei ole 
syntynyt mitään, mikä syntynyt on.) Luomiskertomuksessa on nähtävissä kuinka 
päivät täydentävät toisiaan.  

Ensimmäinen ja neljäs päivä,  

Ensimmäisenä päivänä Herra loi valon ja erotti valon pimeydestä, hän nimitti valon 
päiväksi ja pimeyden yöksi. j.3-5. 
Neljäntenä päivänä, Jumala loi planeetat, auringon ja kuun. j. 14-19  

Toinen ja viides päivä,  

Toisena päivänä Jumala erotti vedet toisistaan ja loi taivaan ja meren. j. 6-8 
Viidentenä päivänä, hän loi linnut ja meren elävät. j. 20-23  

Kolmas ja kuudes päivä  

Kolmatena päivänä Jumala kokosi vedet yhteen paikkaan, niin että maa tuli näkyviin. 
Hän loi myös siementä tekevät kasvit ja hedelmäpuut j. 9-13, 24-31 
Kuudentena päivä Jumala loi maaeläimet ja myös ihmisen.  

Luomiskertomuksessa on nähtävissä se että missä Jumala toimii, sinne tulee järjestys. 
Ensimmäiset kolme päivää kertoo siitä kuin Herra luo järjestystä. 
Neljäs ja kuudes päivä kertoo siitä kuinka Herra luo elämää. 
Mihin Herra luo järjestyksen ja siihen Hän tuo myös elämän.  

Sovellus:  

Tänä päivänäkin on olemassa Jumalallinen järjestys asioille. Tämä kaikki on 
nähtävissä luonnossa, luonnonlaeissa, fysiikan laieissa, moraalilaeissa. Jumala on 
asettanut ihmisen hallitsemaan luomakuntaa. Hän on luonnut ihmisen mieheksi ja 
naiseksi. Ei jotain siltä väliltä. Jos pysymme Hänen järjestyksessään se tuo elämää ja 
rauhaa. Kun poikkeamme siitä, se tuo hajaannuksen ja rauhattomuuden. Kun 
esimerkiksi perheessä eletään Jumalan järjestyksen mukaisesti, se tuo järjestyksen ja 



mahdollistaa myös elämän synnyn ja rauhan. Jumalan järjestystä on se että miehet 
rakastavat vaimojaan, niin kuin Kristuskin seurakuntaa. Jumalan järjestystä on se, että 
vaimot ovat alamaiset miehilleen. Jumalan järjestystä on se, että lapset kunnioittavat 
vanhempiaan.  

Jos ja kun poikkeamme tuosta Jumalan järjestyksestä, tuo se rauhattomuuden, 
ristiriidan, pahoinvoinnin.  

Mitä luomakunta kertoo sinulle Jumalasta? 

2- Jumala on luomakunnan ylläpitäjä ja huoltaja  

' Hän parantaa ne, joiden mieli on murtunut, hän sitoo heidän haavansa. Herra 
tietää tähtien luvun, hän on antanut niille kaikille nimen. Suuri on Herramme, 
suuri ja voimallinen, mittaamaton on hänen viisautensa. Hän on nöyrien tuki ja 
turva, mutta jumalattomat hän painaa maahan. Hän peittää pilvillä taivaan ja 
lähettää maan päälle sateen, hän panee versomaan vuorien ruohon. Hän antaa 
karjalle ravinnon, hän ruokkii korpin pojat, jotka huutavat nälissään. '  

Psalmit 147:3-6,8-9  

Psalmisti kuvaa Jumalan huolenpitoa ja ylläpitoa varsin yksityiskohtaisesti. ”Hän 
ruokkii korpin pojat, jotka huutavat nälissään”. En itse arvosta kovinkaan korkealle 
korpin poikia, mutta Jumala pitää niistäkin huolen. Hän on kiinnostunut 
luomakunnastaan ja sen hyvinvoinnista. Sade ja auringon paiste on Jumalan siunaus. 
Nyt kun säiden ääri-ilmiöt ovat lisääntyneet, voi huomata, ettei olekaan välttämättä 
itsestään selvää että sadetta ja aurinkoa on sopivasti.  

Jumalalla on maailman kaikkeus hanskassaan, joka ei kuitenkaan pois sulje ihmisen 
vastuuta tästä maailmasta. Vaikka Jumaluus ei ole kaikissa, mutta Jumalan läsnäolon 
voi nähdä lähes kaikkialla. Teologit puhuvat ns. yleisestä ilmoituksesta, siitä kuinka 
Jumala ilmoittaa itsensä luomistyössään.  

Sovellus ; 
Sen mitä olen tutustunut Jumalan luomistyöhön, on sitten kyseessä ihminen, eläin tai 
luonto, en voi tulla muuhun johtopäätökseeen kuin siihen, että Jumala on tämän 
kaiken luonut. Evoluutio uskoon, josta myös evoluutioteoria nimitystä käytetään, on 
omin aivoin ajattelevana ihmisenä mahdoton uskoa. Haastan itse kutakin meistä 
ajattelemaan omilla aivoilla ja tutustumaan yleiseen ilmoitukseen. Siihen hyviä eväitä 
antaa luominen.fi sivusto.  

Mitä Jumala on erityisesti antanut/luonut elämääsi?  



Kuinka kiitollisena olet siitä kaikesta?  

3. Jumala on yksi ja ainoa  

' Minä olen Herra. Ei ole ketään toista, ei ole muuta jumalaa kuin minä. Vaikka 
sinä et minua tunne, minä vyötän sinut, jotta auringon nousun mailta sen laskun 
sijoille saakka opittaisiin tietämään, että muuta jumalaa ei ole, että minä yksin 
olen Herra, minä, joka luon valon ja luon pimeyden ja tuotan yhtä lailla onnen 
ja onnettomuuden. Minä olen Herra. Kaiken tämän minä teen. ' Jesaja 45:5-7  

Jesajan tekstissä Herra selkeästi ilmaisee ettei ole ketään tai mitään muuta Jumalaa. 
Tässä kohtaa Jumala puhuu Persian kuningas Kyyrokselle. Kyyros antoi käskyn 
juutalaisille pakkosiirtolaisille, palata Jerusalemiin rakentamaan temppeliä Herralle. 
Nämä sanat oli kirjoitettu useita vuosia aikaisemmin profeetta Jesajan kirjaan, ennen 
kuin tapahtuivat, mutta ne toteutuivat varsin kirjaimellisesti. Tämä kertoo Jumalan 
suvereenisuudesta, hän halutessaan pystyy käyttämään jumalatonta kuningastakin 
tarkoitusperiensä toteuttamiseen.  

Sovellus ; 
Ajatus sellaisesta ekumeniasta ja uskontojen yhteydestä, jossa kristinusko on yhtenä 
uskontona toisten rinnalla on harhaa. Se on vastoin Raamatun ilmoitusta.  

VT:ssä Jumalaa ilmaistaan myös erilaisten roolien kautta.  

2 . Jumalan ”rooleja” VT:ssa  

1. Jumala on isä  

Näinkö sinä palkitset Herran, sinä tyhmä ja ymmärtämätön kansa? Eikö hän 
ole sinun isäsi ja luojasi? Hän sinut teki ja rakensi. '  

5. Mooseksen kirja 32:6  

  
'– Minä ajattelin: Annan sinulle ensimmäisen sijan ihmislasten joukossa, 
lahjoitan omaksesi kauniin maan, ihanimman koko maailmassa. Ajattelin, että 
sinä sanot minua isäksi etkä koskaan käänny minusta pois. '  

Jeremia 3:19  

VT:ssä asioita katsotaan isän näkökulmassa, toisin kun taas UT:ssa niitä katsotaan 
pojan Jeesuksen näkökulmasta. Jumalan on luomakunnan isä ja myös Israelin kansan 
isä. Ensimmäinen jae on Mooseksen virrestä, jossa Mooses nuhtelee kansaa sen 



rikkomuksista Jumalaa kohtaan. Kansa oli kokenut Egyptistä lähdön ja 
erämaavaelluksen aikana paljonkin Jumalan isällistä huolenpitoa.  

Kengät ja vaatteet ei kuluneet matkalla ja ruokaakin kansa sai jokaiseksi päiväksi. 
Huolenpito oli ylenpalttista. Jumala tuhlasi hyvyyttään kansaan ja tahtoi olla kansalle 
kuin lapsistaan huolehtiva isä.  

Sovellus:  

Jumalasta on nähtävissä jo VT:ssä hänen isällisyytensä ja halunsa pitää huolta ja 
”tuhlata” hyvyyttään. Minulla on ollut elämässäni vaihe, jolloin on ollut äärettömän 
vaikea nähdä Jumalan hyvyyttä ja rakkautta. On kuin päässäni olisi ollut suodatin, 
jotka ovat suodattanut pois ymmärryksestäni Jumalan huolenpidon ja rakkauden. 
Vastaavasti suodattmimen läpi on korostetusti tulleet asiat, jotka korostavat Jumalan 
kuritusta.  

Käsitykseemme Jumalasta ja siihen mitä Hänestä mieleemme painuu, vaikuttaa 
kaikki se, mitä olemme elämässämme kokeneet. On hyvä tiedostaa ja pohtia, miten 
oma historiani vaikuttaa esimerkiksi Raamatun tulkintaani Jumalasta.  

Yksi Jumalan rooleista on tuomari.  

Mistä asioista/ tilanteista huomaat Herran uskollisuuden?  

2. Jumala on Tuomari  

”Julistakaa kaikkien kansojen kuulla: Herra on kuningas! Hän loi maan, joka 
pysyy eikä horju. Oikeutensa mukaan hän tuomitsee kansoja.... Herran edessä, 
sillä hän tulee! Hän tulee tuomaan oikeutta, hallitsemaan vanhurskaasti maata, 
uskollisesti sen kansoja.”  

Psalmit 96:10,13  

Psalmisti kertoo kuinka Herra hallitsee ja tuomitsee vanhurkaasti - oikeamielisesti. 
VT kertoo tilanteista, jossa Jumala käski hävittää koko kansan, lapsia, naisia ja 
eläimiä myöten. Toimiko Jumala silloin mielivaltaisesti, sadistisesti, 
äkkipikaistuksissaan? Oliko Hän silloinkin käskyä antaessaan vanhurskas. Raamatun 
ilmoituksen perusteella uskon täysin, että hän toimi vanhurskaasti - oikeamielisesti. 
Aikakirjassa on esimerkiksi mainittu kuinka Jumala teki kaikkensa, ennen kuin antoi 
rangaistuksen kohdata Israelin kansaa.  



'Herra, heidän isiensä Jumala, lähetti sananviejiään yhä uudelleen varoittamaan 
heitä, sillä hänen tuli sääli kansaansa ja omaa asuinsijaansa. Mutta ihmiset 
pilkkasivat hänen lähettiläitään eivätkä välittäneet hänen sanoistaan. He tekivät 
pilkkaa Herran profeetoista, kunnes Herra vihastui kansaansa niin, ettei se enää 
voinut pelastua. Herra antoi Babylonian kuninkaan hyökätä Juudan asukkaiden 
kimppuun. Hän surmasi heidän nuoret miehensä temppelissä, hän ei säästänyt 
nuorukaisia eikä neitoja, ei vanhoja eikä raihnaita. Kaikki hän antoi Babylonian 
kuninkaan käsiin. '  

2. Aikakirja 36:15-17  

Millaisena näet Jumalan oikeudenmukaisuuden hänen toimissaan esim. edellä- 
mainitun tekstin äärellä? 

Jumala teki kaikkensa kääntääkseen kansan kohtalon, mutta lopulta kun kansa ei 
kääntynyt synneistään, Herra vihastui. Antoiko Jumala tuomion kansalle 
äkkipikaistuksissaan? Hoosean kirja kertoo millaista elämä Israelissa oli, ennen kuin 
Jumala lähetti tuomionsa.  

Maa oli täynnä väkivaltaa, huoraamista, avioliiton ulkopuolista seksiä, laki oli 
vääristynyt, alkoholismia, valehtelua, murhia, papit eivät enää puhuneet totuutta, 
tyttäristä tuli prostituoituja, avioliitot rikottiin, oli irstailua, juhlia ja juominkeja. 
Lapsia uhrattiin epäjumalille.  

Kun jumalattomuus menee tarpeeksi pitkälle, on Jumalan tuomio ainoa keino, joka 
pelastaa sen, mitä pelastettavissa on. Jumalan näkökulma on ikuisuudessa, ei vain 
tässä ajassa ja se antaa aivan erilaisen perspektiivin asioihin, myös Jumalan 
tuomioihin.  

Millaisia ajatuksia/tunteita sinussa herättää Jumalan tuomiot? 

Sovellus : 
Surukseni täytyy todeta, että em. listassa on liikaa yhtäläisyyksiä tämän päivän 
Suomesta. 

Jumala on armossaan odottanut vuosikymmeniä että kansakuntana käännymme pois 
synneistämme Hänen parannettavakseen. Se tarkoittaa myös meidän 
henkilökohtaisessa elämässä kääntymistä parannuksessa Jumalan puoleen. 
Kääntymistä jumalattomista teoista, ajatuksista, sanoista, Jumalan tahtoon. Jumala on 
Suomen kansa puolella, Jumala on sinun ja minun puolella ja Hän haluaa meille 
hyvää. Jumala ei halua tuhota tätä kansaa, mutta jos hylkäämme Hänen tahtonsa, on 



tuomio jossain vaiheessa väistämätön. Tuomion keskelläkin hän haluaa pelastaa sen 
ihmisen, joka vielä haluaa kääntyä hänen puoleensa.  

Miten minun yksilönä olisi suhtauduttava siihen, kun Jumalan tahdonvastaisuus 
ympäröivässä yhteiskunnassa lisääntyy? 

3. Jumala on lunastaja ja vapauttaja  

'Minä otan teidät omaksi kansakseni ja olen teidän Jumalanne, ja te saatte 
nähdä, että minä, Herra, teidän Jumalanne, vien teidät pois pakkotyöstä 
Egyptistä. Minä vien teidät siihen maahan, jonka vannoin antavani 
Abrahamille, Iisakille ja Jaakobille. Minä annan sen teille perintömaaksi, minä, 
Herra.’» '  

2. Mooseksen kirja 6:7-8  

Jumala lupasi että Abrahamin siunaus tulee siunaukseksi kaikille kansoille. Jeesus 
syntyi Abrahamin sukuun. Israelin kansan exodus, vapautuminen egytin orjuudesta 
on myös esikuva siitä, kuinka Jumala lunastaa koko ihmiskunnan synnin orjuudesta.  

Sovellus:  

Raamattu sanoo että tänään on pelastuksen päivä. Meillä ei ole huomista päivää 
meillä on vain tämä hetki. En voi luvata että huomenna voit sitten tehdä parannuksen. 
Käänny sitten huomenna Jumalan puoleen. Ei, meillä on vain tämä hetki. Nyt on 
pelastuksen päivä, nyt on aika kääntyä synneistä Jumalan puoleen. Jeesus kuoli 
syntiemme tähden. Jeesus nousi ylös jotta meidät voidaan julistaa syyttömiksi. Hän 
elää tänäpäivänä, antaakseen syntimme anteeksi. Hän elää tänäpäivänä kohdatakseen 
meidät. Hän elää tänäpäivänä parantaakseen meidät.  

Käänny tänään pyytämään syntejäsi anteeksi, käänny tänään Hänen puoleensa ompa 
tarpeesi mikä tahansa.  

Rukoilkaa yhdessä ja tarvittaessa tunnustakaa syntinne ja julistakaa synninpäästö. 

5:6 Tunnustakaa siis toisillenne syntinne ja rukoilkaa toistenne puolesta, että te 
parantuisitte; vanhurskaan rukous voi paljon, kun se on harras. 
        Jaakobin kirje: 



3 .Millainen Jumala on?  

1. Kaikkitietävä ja kaikkialla läsnäoleva  

'Sinä tiedät kaiken. Se on ihmeellistä, siihen ei ymmärrykseni yllä. Minne voisin 
mennä sinun henkesi ulottuvilta, minne voisin paeta sinun edestäsi? Vaikka 
nousisin taivaaseen, sinä olet siellä, vaikka tekisin vuoteeni tuonelaan, sielläkin 
sinä olet. Vaikka nousisin lentoon aamuruskon siivin tai muuttaisin merten taa, 
sielläkin sinä minua ohjaat, talutat väkevällä kädelläsi. '  

Psalmit 139:6-10  

Jumala on kaikkitietävä ja Hän on kaikkialla läsnäoleva.  

2- Jumala on ikuinen  

'Mooseksen, Jumalan miehen, rukous. Herra, sinä olet meidän turvamme 
polvesta polveen. Jo ennen kuin vuoret syntyivät, ennen kuin maa ja maanpiiri 
saivat alkunsa, sinä olit. Jumala, ajasta aikaan sinä olet. ' Psalmit 90:1-2  

Jumala on ollut aina ja Hän on oleva aina, se tekee Hänestä Jumalan.  

3. Pyhä ja Vanhurskas  

'He huusivat toinen toiselleen: – Pyhä, pyhä, pyhä on Herra Sebaot! Hänen 
kirkkautensa täyttää kaiken maan. ' Jesaja 6:3  

Jesaja pääsi näkemään välähdyksen taivaallisesta Jumalan palveluksesta. 
Palveluksesta jossa Kerubit huusivat toinen toiselleen: ”Pyhä, pyhä, pyhä on Herra 
Sebaot! Hänen kirkkautensa täyttää kaiken maan”. Mekin voisimme joskus huutaa 
Jumalan ylistystä, Hän ei varmasti panisi pahakseeen, vaikkakin joku ihminen 
varmasti pahoittaisi mielensä. 
Joskus innostumme huutamaan mitä erilaisimmista asioista, miksi emme voisi 
innostua Jumalasta yhtä paljon. Eikö se ole soveliasta, onko se hurmahenkistä, mikä 
siinä olisi väärin?  

Jokatapauksessa Jumala on radikaalisti erilainen, muista erotettu, tähän sisältyy myös 
moraalinen ulottuuus. Pyhyys on hyvää, siinä ei ole mitään pimeyttä.  

Millä tavalla koet Jumalan pyhyyden? Mitä reaktioita se saa sinussa aikaan?  

'Älä kumarra äläkä palvele niitä (jumalankuvia), sillä minä, Herra, sinun 
Jumalasi, olen kiivas Jumala. Aina kolmanteen ja neljänteen polveen minä 



panen lapset vastaamaan isiensä pahoista teoista, vaadin tilille ne, jotka vihaavat 
minua. Mutta polvesta polveen minä osoitan armoni niille tuhansille, jotka 
rakastavat minua ja noudattavat minun käskyjäni. '  

2. Mooseksen kirja 20:5-6  

Osaa edellä lukemistani jakeisteista olen kuullut usein lainattavan. Usein tuo lainaus 
on jätetty hieman vajaaksi. Kun se jää vajaaksi, vääristyy myös sen viesti ja tulkinta. 
” Aina kolmanteen ja neljänteen polveen minä panen lapset vastaamaan isiensä 
pahoista teoista” Teksti kuitenkin jatkuu. ”Vaadin tilille ne, jotka vihaavat minua. 
Mutta polvesta polveen minä osoitan armoni niille tuhansille, jotka rakastavat minua 
ja noudattavat minun käskyjäni. ”  

Jumala vaatii tilille ne lapset, jotka vihaavat häntä. Silloin lasten vanhempien pahat 
teot, niiden hedelmä, tulee lasten omassa elämässä heidän kannettavakseen. On 
selvää, että vanhempien synnit ja laiminlyönnit vaikuttavat myös siihen, miten lapset 
Jumalaan suhtautuvat.  

Kuitenkin lapsi, joka vanhempiensa synneistä huolimatta kääntyy Jumalan puoleen, 
Hänen rakastettavakseen, saa syntinsä anteeksi. Tässäkin kohtaa on muistettava se, 
että Jumala on oikeamielinen. Jokaista Raamatun kohtaa tulee tulkita Raamatulla 
itsellään. Eli onko tulkintani linjassa Raamatun kokonaisilmoituksen kanssa. Edellä 
mainitun kohdan voisi myös tulkita niin, että Jumala on sadisti ja rankaisee täysin 
syyttömiä. Mutta tuo tulkinta ei ole silloin linjassa Raamatun kokonaisilmoituksen 
kanssa.  

Sovellus:  

Meillä vanhemmilla on suuri vastuu siitä, millaisen hengellisen perinnön jätämme 
lapsillemme. Varsinkin kristittyinä vanhempina meidän tulee olla tarkkoja siitä, 
millaisen kuvan Jumalasta ja hänen valtakuntansa lainalaisuuksista välitämme heille. 
Jos sanamme ja tekomme ovat räikeässä ristiriidassa, on sen vaikutus tuhoisa lasten 
elämään. Siksi, jos ja kun mokaamme vanhempina, tulee meidän tunnustaa 
mokamme kiertelemättä, selittelemättä ja pyytää anteeksi.  

Vaikka suhteeni omaan isääni oli joiltain osin traumaattinen, niin yhden mahtavan 
helmen olen häneltä saanut. Muistan kuinka hän kaksi kertaa elämäni aikana pyysi 
minulta väärää käytöstään anteeksi. Se on ollut minulle malli, josta on ollut valtava 
siunaus elämääni. Sain mallin, kuinka pyytää anteeksi omalta lapselta.  

Millaisen hengellisen perinnön sinä haluaisit jättää lapsillesi ja/tai muille läheisillesi? 

Miten olet toiminut/ aiot toimia, että tuo tavoittelemasi perintö totetutuu? 



Tiivistelmä: 

VT:n Jumala:  

- Luo järjestystä ja tuo rauhaa. Jumalan järjestyksessä pysymisen seuraus on 

elämä ja rauha.  

-   On luomakunnan ylläpitäjä ja huoltaja.  

- -  On suvereeni, ei ole ketään hänen vertaistaan  

-   Haluaa olla rakastava ja huolehtiva isämme. Jos on vaikea kokea Jumala 

rakastavana Jumalana. On hyvä tiedostaa ja pohtia, miten oma historiani vaikuttaa 

esimerkiksi Raamatun tulkintaani.  

-  On ihmisen puolella. Vaikkakin ihmisen jumalattomuus ja haluttomuus kääntyä 

synneistään Jumalan puoleen, tuo lopulta osaksi Jumalan vihan.  

-  Ilmoittaa itsensä myös luomistyössään. Raamatun ilmoituksen lisäksi.  

- On lunastaja ja vapauttaja , se näkyy jo VT:n ilmoituksessa.  

- On kaikkitietävä ja kaikkialla läsnäoleva  

- On ikuinen  

- Pyhä ja oikeamielinen.  

' Herran armoa on se, että vielä elämme, hänen laupeutensa ei lopu koskaan. 
Joka aamu Herran armo on uusi, suuri on hänen uskollisuutensa. Sieluni sanoo: 
»Herra on kaikkeni, häneen minä turvaan.» '  

Valitusvirret 3:22-24  

Seitsemän VT:n kohtaa, jotka kertovat Jumalan ominaisuuksista.  

1. Moos 22:14a ” Ja Aabraham pani sen paikan nimeksi "Herra näkee.”  

2. Moos 15:26b ”...minä olen Herra, sinun parantajasi."  



2. Moos 17:15 ” Mooses rakensi alttarin ja pani sille nimeksi: "Herra on minun 
(sota)lippuni.”  

Tuom 6:24 Silloin Gideon rakensi siihen Herralle alttarin ja pani sen nimeksi: 
"Herra on rauha." Se on vielä tänäkin päivänä abieserilaisten Ofrassa.  

Psl 23:1 ”Herra on minun paimeneni , ei minulta mitään puutu.” 
Jes 23:6 Hänen päivinänsä pelastetaan Juuda ja Israel asuu turvassa. Ja tämä on 
hänen nimensä,  

jolla häntä kutsutaan: 'Herra on meidän vanhurskautemme.’ 
Hesekiel 48:35 Ympärinsä: kahdeksantoista tuhatta. Ja kaupungin nimi on tästedes 
oleva: Herra on  

täällä."  

Oivalsitko jotain uutta Jumalasta tämän opetuksen perusteella? Mitä?  


